
ТОРГОВО- 

ПРОМЫШЛЕННАЯ ПАЛАТА 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 CHAMBER 

OF  COMMERCE AND INDUSTRY 

OF THE RUSSIAN FEDERATION  

СОЮЗ «ТОРГОВО-ПРОМЫШЛЕННАЯ ПАЛАТА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ» 

CHAMBER OF  COMMERCE AND INDUSTRY OF THE REPUBLIC OF MORDOVIA 

 

П Р И К А З 

 

26 июля 2024  г. № 48  

  
 

          

 

г. Саранск 

 

Об утверждении форм документов 

о профессиональном обучении 

 

В соответствии с Приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 26.08.2020 г. № 438 «Об утверждении Порядка организации и 

осуществления образовательной деятельности по основным программам 

профессионального обучения»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить формы документов установленного образца о профессиональном 

образовании: 

1.1. Документ о квалификации – свидетельство о профессии рабочего, 

должности служащего (приложение 1). 

2. Установить, что утвержденные настоящим приказом формы документов 

установленного образца о профессиональном обучении выдаются лицам, успешно 

освоившим соответствующую программу и прошедшим итоговую аттестацию. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                                          Р.Р. Раимов 

 

 

 



 

 Приложение 1 

к приказу ТПП РМ 

от «26» июля  2024 г. № 48 
 

 

 

Образец бланка свидетельства о профессии рабочего, должности служащего  
лицевая сторона 

 

 
 

обратная сторона 

 

 
 

  



Продолжение приложения 1 

к приказу ТПП РМ 

от «26» июля  2024 г. № 48 
 

 

 

Образец бланка 

приложения к свидетельству о профессии рабочего, должности служащего  
 

лицевая сторона 

 

 
 

 



Продолжение приложения 1 

к приказу ТПП РМ 

от «26» июля  2024 г. № 48 
 

 

 

 

Образец бланка 

приложения к свидетельству о профессии рабочего, должности служащего  
 

обратная сторона 

 

 

 
 

 
 


